Transaksi pada tanggal 31 Desember 2023 dari manajemen Perseroan. Tujuan Informasi

Keuangan Proforma adalah untuk memperlihatkan dampak signifikan Transaksi yang terjadi

atas informasi keuangan historis. Namun, Informasi Keuangan Proforma bukan merupakan

petunjuk hasil usaha atau dampak yang berkaitan atas posisi keuangan sebagai akibat dari

transaksi yang telah terjadi sebelumnya. Informasi keuangan proforma disusun dengan

menggunakan asumsi-asumsi sebagai berikut:

• Laporan posisi keuangan sebelum transaksi diambil dari laporan keuangan Perseroan untuk

tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 yang telah diaudit oleh Akuntan Publik

Benny Andria dari KAP Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan.

• Pelaksanaan transaksi telah berlaku efektif pada tanggal 31 Desember 2023.

• Pelaksanaan transaksi telah efektif dan sesuai dengan ketentuan dan peraturan yang

berlaku.

Informasi keuangan proforma tersebut adalah sebagai berikut:

Pendapat Kewajaran atas Rencana Transaksi PT Wijaya Karya (Persero) Tbk  IV-11

Sumber: Manajemen Perseroan

PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk dan Entitas Anak

Laporan Posisi Keuangan Proforma (Rp.Juta)

31 Des 2023 31 Des 2023

ASET

Aset Lancar

Kas dan setara kas 3.233.071   (113.651)   3.119.420

Piutang usaha 3.310.322   (10.873)   3.299.449

Piutang retensi 1.572.096   -   1.572.096

Tagihan bruto pemberi kerja 2.463.049   -   2.463.049

Persediaan 11.411.412   (6.313)   11.405.099

Piutang yang belum ditagih 754.219   -   754.219

Piutang lain-lain - bag. lancar 299.796   83.237   383.033

Uang muka - bag. lancar 879.097   (1.363)   877.734

Jaminan usaha 342.873   -   342.873

Aset keuangan -   -   -

Pajak dibayar dimuka 1.567.878   (279)   1.567.599

Biaya dibayar dimuka 965.398   (4.111)   961.287

Pekerjaan dalam proses 4.002.444   -   4.002.444

Jumlah Aset Lancar 30.801.656   (53.354)   30.748.302

Aset Tidak Lancar

Aset tetap 8.115.700   (2.369.988)   5.745.712

Piutang usaha - bag. tidak lancar -   -   -

Piutang lain-lain - bag. tidak lancar -   -   -

Piutang belum ditagih - bag. tidak lancar -   -   -

Uang muka - bag. tidak lancar -   -   -

Aset real estat 2.103.448   -   2.103.448

Investasi pada entitas asosiasi 1.854.701   757.862   2.612.563

Investasi pada ventura bersama 12.022.212   -   12.022.212

Properti investasi - neto 1.308.364   -   1.308.364

Aset kerjasama operasi 267.839   -   267.839

Goodwill 4.847   -   4.847

Investasi jangka panjang lainnya 1.029.675   -   1.029.675

Aset takberwujud 7.601.854   (574)   7.601.280

Aset pajak tangguhan 32.193   (8.892)   23.301

Aset lain-lain 838.747   (204.829)   633.918

Jumlah Aset Tidak Lancar 35.179.580   (1.826.421)   33.353.159

JUMLAH ASET 65.981.236   (1.879.775)   64.101.461

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Pinjaman jangka pendek 17.613.134   -   17.613.134

Utang usaha 9.339.844   (49.123)   9.290.721

Utang lain-lain 942.284   (3.916)   938.369

Utang pajak 757.471   (10.250)   747.220

Uang muka dari pelanggan jangka pendek 602.423   (23.576)   578.847

Beban akrual 5.399.695   (91.946)   5.307.749

Pendapatan diterima dimuka 294.179   (5.016)   289.162

Bagian jangka pendek dari:

Pinjaman jangka menengah 1.545.000   -   1.545.000

Liabilitas sewa 44.130   (11.291)   32.839

Pinjaman jangka panjang 189.334   (60.138)   129.197

Obligasi 1.066.000   (50.000)   1.016.000

Sukuk mudharabah 643.800   -   643.800

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 38.437.294   (305.257)   38.132.037

Liabilitas Jangka Panjang

Liabilitas imbalan paska kerja 269.871   (26.534)   243.337

Liabilitas pajak tangguhan 77.043   -   77.043

Uang muka dari pelanggan jangka panjang 239.959   -   239.959

Uang muka proyek jangka panjang 1.390.092   -   1.390.092

Utang lain-lain 108.252   -   108.252

Bagian jangka panjang dikurangi  bagian jangka

pendek:

Pinjaman jangka menengah 235.000   -   235.000

Liabilitas sewa 110.643   (77.247)   33.396

Pinjaman jangka panjang 5.723.225   (336.433)   5.386.792

Utang ventura bersama 77.287   -   77.287

Obligasi 7.602.943   -   7.602.943

Sukuk mudharabah 2.138.015   -   2.138.015

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 17.972.329   (440.214)   17.532.115

JUMLAH LIABILITAS 56.409.623   (745.471)   55.664.152

Ekuitas

Modal saham 896.995   -   896.995

Modal saham diperoleh kembali (110)   -   (110)

Tambahan modal disetor 6.555.499   -   6.555.499

Perubahan ekuitas entitas anak 1.121.143   -   1.121.143

Saldo (defisit) laba (2.823.649)   80.446   (2.743.203)

Kepentingan non pengendali 3.821.735   (1.214.750)   2.606.985

Jumlah Ekuitas 9.571.613   (1.134.304)   8.437.309

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 65.981.236   (1.879.775)   64.101.461

Rasio Likuiditas dan Solvabilitas

Current Ratio 80,13% 80,64%

Debt to Equity Ratio 589,34% 659,74%

Debt to Asset Ratio 85,49% 86,84%

Uraian

Sebelum

Transaksi

Setelah

Transaksi Penyesuaian

Pendapat Kewajaran atas Rencana Transaksi PT Wijaya Karya (Persero) Tbk  IV-12

Berikut adalah analisis singkat atas informasi posisi keuangan proforma Perseroan per 31

Desember 2023 atas transaksi:

• Proforma aset lancar mengalami penurunan 0,17% dari Rp 30.801.656 juta menjadi Rp

30.748.302 juta.

• Proforma aset tidak lancar mengalami penurunan 5,19% dari Rp 35.179.580 juta menjadi

[…]

• Proforma liabilitas jangka pendek mengalami penurunan 0,79% dari Rp 38.437.294 juta

menjadi Rp 38.132.037 juta.

• Proforma liabilitas jangka panjang mengalami penurunan 2,45% dari Rp 17.972.329 juta

menjadi Rp 17.532.115 juta.

• Secara keseluruhan proforma liabilitas Perseroan mengalami penurunan 1,32% dari Rp

56.409.623 juta menjadi Rp 55.664.152 juta.

• Proforma ekuitas mengalami penurunan -11,85% dari Rp 9.571.613 juta menjadi Rp

8.437.309 juta.

• Proforma Current Ratio mengalami peningkatan dari 80,13% menjadi 80,64%.

• Proforma Debt to Equity Ratio dan Debt to Asset Ratio mengalami peningkatan dari

589,34% dan 85,49% menjadi 659,74% dan 86,84%.

Sumber: Manajemen Perseroan

Berikut adalah analisis singkat atas informasi laba rugi proforma Perseroan per 31 Desember

2023 atas transaksi:

• Proforma pendapatan mengalami penurunan 2,48% dari Rp 22.530.356 juta menjadi Rp

21.971.346 juta.

• Proforma laba kotor mengalami penurunan 6,28% dari Rp 1.862.146 juta menjadi Rp

1.745.205 juta.

• Proforma laba (rugi) usaha mengalami penurunan 12,51% dari Rp 877.878 juta menjadi Rp

768.083 juta.

Sebelum

Transaksi

Setelah

Transaksi

31 Des 2023 31 Des 2023

PENDAPATAN BERSIH 22.530.356   (559.010)   21.971.346

BEBAN POKOK PENDAPATAN (20.668.209)   442.068   (20.226.141)

LABA KOTOR 1.862.146   (116.942)   1.745.205

Beban usaha

Umum dan administrasi (973.998)   7.147   (966.850)

Penjualan (10.271)   -   (10.271)

LABA (RUGI) USAHA 877.878   (109.794)   768.083

Pendapatan lain-lain 697.835   -   697.835

Beban lain-lain (5.404.164)   10.426   (5.393.738)

Beban dari pendanaan (3.206.109)   42.885   (3.163.224)

Beban pajak penghasilan final (500.558)   332   (500.226)

Bagian rugi entitas asosiasi (91.144)   -   (91.144)

Bagian laba entitas ventura bersama (139.283)   -   (139.283)

Selisih nilai wajar properti investasi -   -   -

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK (7.765.545)   (56.151)   (7.821.696)

PAJAK (58.994)   3.935   (55.059)

LABA (RUGI) BERSIH (7.824.539)   (52.216)   (7.876.755)

Rasio Profitabilitas

Margin Laba Kotor 8,27% 7,94%

Margin Laba Usaha 3,90% 3,50%

Margin Laba Sebelum Pajak -34,47% -35,60%

Margin Laba Bersih -34,73% -35,85%

Uraian Penyesuaian

Pendapat Kewajaran atas Rencana Transaksi PT Wijaya Karya (Persero) Tbk  IV-13

• Proforma laba sebelum pajak mengalami penurunan 0,72% dari negatif Rp 7.765.545 juta

menjadi negatif Rp 7.821.696 juta.

• Proforma laba (rugi) bersih mengalami penurunan 0,67% dari negatif Rp 7.824.539 juta

menjadi negatif Rp 7.876.755 juta.

• Proforma laba kotor, laba usaha, laba sebelum pajak, dan laba bersih terhadap pendapatan